
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva fondu včetně podfondu 
 

 

EnCor Funds SICAV, a.s. 

za účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 

 

EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

za účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 

 

 

 

 

(„výroční zpráva“) 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o fondu, podfondu a účetním období ..............................................................................5 

EnCor Funds SICAV, a.s. .........................................................................................................................................5 

1. Předmět činnosti fondu .................................................................................................................................5 

2. Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku fondu (§436 odst. 2 ZOK, § 21 odst. 2 písm. b) 
ZoÚ, §234 odst. 1 písm. b) ZISIF a Článek 105 AIFMR) ....................................................................................5 

3. Údaje o skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy (§ 21 odst. 2 písm. a) ZoÚ) ..........................................................................................................5 

4. Údaje o podstatných změnách statutu fondu, ke kterým došlo v průběhu účetního období (§234 
odst. 2 písm. a) ZISIF a Článek 105 AIFMR) ........................................................................................................6 

5. Soudní nebo rozhodčí spory, které se týkají majetku nebo nároku vlastníků cenných papírů nebo 
zaknihovaných cenných papírů vydávaných fondem, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % 
hodnoty majetku fondu v rozhodném období (Příloha č. 2 písm. g) VoBÚP) ...............................................6 

6. Údaje o skutečně zaplacené úplatě obhospodařovateli za obhospodařování fondu, s rozlišením 
na údaje o úplatě za výkon činnosti depozitáře, administrátora, hlavního podpůrce a auditora, a údaje o 
dalších nákladech či daních (Příloha č. 2 písm. i) VoBÚP) ................................................................................6 

EnCor Fixed Income Strategy Podfond ................................................................................................................6 

1. Investiční cíle podfondu ................................................................................................................................6 

2. Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku podfondu (§436 odst. 2 ZOK, § 21 odst. 2 písm. 
b) ZoÚ, §234 odst. 1 písm. b) ZISIF a Článek 105 AIFMR) ...............................................................................7 

a. Přehled investičních činností podfondu .....................................................................................................7 

b. Přehled portfolia podfondu na konci účetního období ............................................................................7 

c. Přehled výsledků podfondu ..........................................................................................................................7 

d. Předpokládaný vývoj podfondu a popis hlavních rizik .............................................................................7 

3. Údaje o skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy (§ 21 odst. 2 písm. a) ZoÚ) ..........................................................................................................8 

4. Údaje o podstatných změnách statutu fondu a statutu podfondu, ke kterým došlo v průběhu 
účetního období (§234 odst. 2 písm. a) ZISIF) ...................................................................................................8 

5. Údaje o skutečně zaplacené úplatě obhospodařovateli za obhospodařování fondu, s rozlišením 
na údaje o úplatě za výkon činnosti depozitáře, administrátora, hlavního podpůrce a auditora, a údaje o 
dalších nákladech. (Příloha č. 2 písm. i) VoBÚP) ................................................................................................8 

6. Vývoj hodnoty investičních akcií podfondu v grafické podobě (Příloha č. 2 písm. f) VoBÚP) .........9 

7. Soudní nebo rozhodčí spory, které se týkají majetku nebo nároku vlastníků cenných papírů nebo 
zaknihovaných cenných papírů vydávaných fondem k podfondu, jestliže hodnota předmětu sporu 
převyšuje 5 % hodnoty majetku fondu v rozhodném období (Příloha č. 2 písm. g) VoBÚP) ......................9 

8. Hodnota všech vyplacených podílů na zisku na jeden podílový list nebo investiční akcii (Příloha č. 
2 písm. h) VoBÚP) ....................................................................................................................................................9 

9. Identifikace majetku podfondu, jehož hodnota přesahuje 1 % hodnoty majetku fondu (Příloha č. 2 
písm. e) VoBÚP) ........................................................................................................................................................9 

10. Informace týkající se „obchodů zajišťujících financování“, tzv. Securities Financing Transactions 
(SFT) a „swapů veškerých výnosů“ požadované dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
2015/2365, čl. 13 ......................................................................................................................................................9 

EnCor Funds SICAV, a.s. - EnCor Fixed Income Strategy Podfond .............................................................. 10 

1. Údaje o odměňování (§234 odst. 2 písm. b) a c) ZISIF a Článek 107 AIFMR)................................. 10 

a. Údaje o mzdách, úplatách a obdobných příjmech vyplácené obhospodařovatelem fondu celkem
 10 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

3 
 

b. Údaje o mzdách, úplatách a obdobných příjmech vyplácených obhospodařovatelem fondu 
osobám s podstatným vlivem na rizikový profil fondu celkem. ................................................................... 10 

2. Údaje o kontrolovaných osobách dle § 34 odst. 2 ZISIF (§234 odst. 2 písm. d) ZISIF) ................ 11 

3. Informace o likviditě, rizikovém profilu fondu, systému řízení rizik a pákovém efektu (§241 odst. 
3 a 4 ZISIF, Články 108 a 109 AIFMR) ............................................................................................................... 11 

4. Identifikační údaje každé osoby provádějící správu majetku (portfolio manažera) fondu resp. jeho 
podfondu v účetním období a informace o době, po kterou tuto činnost vykonával, včetně stručného 
popisu jeho zkušeností a znalostí (Příloha č. 2 písm. a) VoBÚP) ................................................................. 11 

5. Identifikační údaje depozitáře fondu a podfondu a informace o době, po kterou tuto činnost 
vykonával (Příloha č. 2 písm. b) VoBÚP) ........................................................................................................... 12 

6. Identifikační údaje osoby pověřené depozitářem fondu a podfondu úschovou a opatrováním více 
než 1% hodnoty majetku fondu (Příloha č. 2 písm. c) VoBÚP) ..................................................................... 12 

7. Identifikační údaje hlavního podpůrce (Příloha č. 2 písm. d) VoBÚP) ............................................... 12 

8. Ostatní informace vyžadované právními předpisy (§ 21 odst. 2 písm. c) až e) ZoÚ)..................... 12 

1. Příloha č. 1 – Zpráva auditora k účetní závěrce fondu ...........................................................................1 

2. Příloha č. 2 – Účetní závěrka fondu ověřená auditorem (§234 odst. 1 písm. a) ZISIF) ....................1 

3. Příloha č. 3 - Zpráva auditora k účetní závěrce podfondu ......................................................................1 

4. Příloha č. 4 – Účetní závěrka podfondu ověřená auditorem (§234 odst. 1 písm. a) ZISIF) .............2 

5. Příloha č. 5 – Zpráva o vztazích za účetní období (§82 ZOK) ...............................................................3 

1. Vztahy mezi osobami dle § 82 odst. 1 ZOK (§ 82 odst. 2 písm. a) až c) ZOK) ..................................3 

Osoba ovládaná ...................................................................................................................................................3 

Osoby ovládající ...................................................................................................................................................3 

Osoby ovládané stejnou ovládající osobou, se vztahem k ovládané osobě .............................................3 

2. Přehled jednání učiněných v účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu osob dle 
§ 82 odst. 1 ZOK (§ 82 odst. 2 písm. d) ZOK) .....................................................................................................4 

3. Přehled vzájemných smluv mezi ovládanou osobou a osobami dle § 82 odst. 1 ZOK (§ 82 odst. 2 
písm. e) ZOK) .............................................................................................................................................................4 

4. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího vyrovnání podle § 71 a § 72 
ZOK (§ 82 odst. 2 písm. f) ZOK) ............................................................................................................................4 

5. Hodnocení vztahu mezi ovládanou osobou a osobou ovládající, resp. osobami dle § 82 odst. 1 
ZOK (§ 82 odst. 4 ZOK) ...........................................................................................................................................4 

6. Příloha č. 6 – Identifikace majetku podfondu, jehož hodnota přesahuje 1% hodnoty majetku 
podfondu (Příloha č. 2 písm. e) VoBÚP) ....................................................................................................1 

7. Příloha č. 7 – Informace týkající se „obchodů zajišťujících financování“, tzv. Securities Financing 
Transactions (SFT) a „swapů veškerých výnosů“ požadované dle Nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2015/2365, čl. 13 ...............................................................................................1 

1. Reverzní repo operace ...................................................................................................................................1 

2. Údaje o koncentraci .......................................................................................................................................1 

3. Souhrnné údaje o nevypořádaných obchodech .......................................................................................1 

4. Úschova kolaterálu obdrženého či přijatého fondem ..............................................................................1 

5. Souhrnné údaje o výnosech a nákladech ..................................................................................................2 

 
 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

4 
 

Použité zkratky: 

AIFMR 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) č. 231/2013 ze dne  
19. prosince 2012, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/61/EU, pokud jde o výjimky, obecné podmínky provozování činnosti, 
depozitáře, pákový efekt, transparentnost a dohled 

VoBÚP 
Vyhláška č. 244/2013 Sb., o bližší úpravě některých pravidel zákona o investičních 
společnostech a investičních fondech 

ZISIF Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech 

ZOK 
Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon  
o obchodních korporacích) 

ZoÚ Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

5 
 

1. Základní údaje o fondu, podfondu a účetním období 

Název fondu: EnCor Funds SICAV, a.s. 

IČO: 067 60 295 

Sídlo: Údolní 1724/59, Braník, 147 00 Praha 4 

Typ fondu: 
Fond kvalifikovaných investorů dle § 95 odst. 1 písm. a) ZISIF v právní formě 
akciové společnosti s proměnným základním kapitálem 

Podfond: EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

Obhospodařovatel: AVANT investiční společnost, a.s. 

IČO: 275 90 241 

Sídlo: Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8 

Poznámka: 
Obhospodařovatel je oprávněn přesáhnout rozhodný limit. 
Obhospodařovatel vykonává pro fond služby administrace ve smyslu 
§ 38 odst. 1 ZISIF. 

Účetní období: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

EnCor Funds SICAV, a.s. 

1. Předmět činnosti fondu  

Investiční fond EnCor Funds SICAV, a.s. byl do seznamu investičních fondů s právní osobností ČNB 
zapsán dne 15. prosince 2017 a dne 11. ledna 2018 byla společnost zapsána do obchodního rejstříku. 

K datu 13. února 2018 byl do seznamu investičních fondů s právní osobností vedeného ČNB podle § 597 
písm. a) ZISIF zapsán k výše uvedenému investičnímu fondu s proměnným základním kapitálem údaj o 
podfondu s názvem EnCor Fixed Income Strategy Podfond. 

2. Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku fondu (§436 odst. 2 ZOK, § 21 
odst. 2 písm. b) ZoÚ, §234 odst. 1 písm. b) ZISIF a Článek 105 AIFMR) 

Fond má splacen základní kapitál ve výši 100 000 Kč a z majetku fondu byly hrazeny zejména správní 
náklady. Majetek je tvořen vklady zakladatele a nepředpokládá se investování ani jiná činnost na vrub této 
části. Hodnota zakladatelské akcie činila ke konci předchozího období 0,67 Kč, ke konci sledovaného 
období hodnota představovala 0,23 Kč. 

3. Údaje o skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro 
naplnění účelu výroční zprávy (§ 21 odst. 2 písm. a) ZoÚ) 

Po rozvahovém dni nedošlo k dalším následným událostem, kromě skutečností uvedených v účetní 
závěrce.  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

6 
 

4. Údaje o podstatných změnách statutu fondu, ke kterým došlo v průběhu účetního 
období (§234 odst. 2 písm. a) ZISIF a Článek 105 AIFMR) 

V průběhu účetního období nedošlo ke změnám statutu fondu. 

5. Soudní nebo rozhodčí spory, které se týkají majetku nebo nároku vlastníků 
cenných papírů nebo zaknihovaných cenných papírů vydávaných fondem, jestliže 
hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku fondu v rozhodném 
období (Příloha č. 2 písm. g) VoBÚP) 

Fond neeviduje žádné soudní nebo rozhodčí spory. 

6. Údaje o skutečně zaplacené úplatě obhospodařovateli za obhospodařování 
fondu, s rozlišením na údaje o úplatě za výkon činnosti depozitáře, 
administrátora, hlavního podpůrce a auditora, a údaje o dalších nákladech či 
daních (Příloha č. 2 písm. i) VoBÚP) 

EnCor Funds SICAV, a.s.  

Odměna obhospodařovateli: 0 Kč 

Úplata depozitáři: 0 Kč 

Úplata hlavnímu podpůrci: 0 Kč 

Odměna auditora: 18 tis. Kč 

Údaje o dalších nákladech či daních:  
Poplatky a provize              1 tis. Kč       
Právní a notářské služby           11 tis. Kč 
Ostatní správní náklady              9 tis. Kč  
Poradenství a konzultace           5 tis. Kč 

EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

1. Investiční cíle podfondu 

Investičním cílem podfondu je dosahovat stabilního absolutního zhodnocení při signifikantně redukované 
volatilitě a poklesech. Podfond investuje zejména do státních a korporátních dluhových instrumentů z 
různých odvětví, vydaných emitenty zejména z České republiky, doplněných o emitenty z EU a USA, v CZK, 
EUR, USD a ostatních měnách s částečným zajištěním proti kurzovému riziku (vůči CZK), při zachování 
vyvážené míry kreditního rizika. Součástí strategie podfondu je tedy i diversifikace rizik na základě investic 
do různých nepropojených majetkových hodnot. Podfond je růstovým investičním fondem, to znamená, 
že zpravidla nepoužívá zisk k výplatě podílů na zisku podfondu investorům, ale zisk je dále reinvestován v 
souladu s investiční strategií. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

7 
 

2. Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku podfondu (§436 odst. 2 ZOK, § 
21 odst. 2 písm. b) ZoÚ, §234 odst. 1 písm. b) ZISIF a Článek 105 AIFMR) 

a. Přehled investičních činností podfondu 

Podfond v průběhu roku 2019 realizoval investice v souladu s investiční strategií, zejména do veřejně 
obchodovaných dluhopisů a privátních emisí dluhopisů a dále realizoval krátkodobé operace peněžního 
trhu zajištěny veřejně obchodovanými cennými papíry (repo operace). 

b.  Přehled portfolia podfondu na konci účetního období 

Přehled portfolia 

Druh aktiva 
Předchozí účetní období 

(tis. Kč) 
Účetní období (tis. Kč) % podíl změna v % 

Celková aktiva 

podfondu 
122 644 271 243 100 % 121 % 

Peněžní prostředky 7 072 19 137 7 % 171 % 

Investiční cenné 

papíry dluhové  
88 773 204 276 75 % 130 % 

Poskytnuté úvěry a 

zápůjčky 
26 779 47 623 18 % 78 % 

Ostatní majetek 0 207 0 % 100 % 

Komentář k přehledu portfolia 

Podfond zaznamenal ve sledovaném účetním období významný nárůst v objemu aktiv v důsledku nárůstu 
objemu portfolia dluhopisů, které ke konci roku představuje převážnou část aktiv podfondu. Růst aktiv byl 
také způsoben zvýšením objemu realizovaných repo obchodů, které spolu s peněžními prostředky tvořili 
zbytek aktiv podfondu. 

c. Přehled výsledků podfondu 

Hlavní finanční ukazatele 

Ukazatel Předchozí účetní období Účetní období Změna v % 

Celkové NAV podfondu 
z investiční činnosti 

112 774 tis. Kč 253 101 tis. Kč 124 % 

Čistý zisk 1 656 tis. Kč 5 874 tis. Kč 255 % 

Hodnota investiční akcie 1, 0178 Kč 1, 0477 Kč 2,9 % 

Komentář k hlavním finančním ukazatelům 

V průběhu sledovaného období došlo k nárůstu celkového NAV podfondu o 124 % a rovněž k nárůstu 
čistého zisku o 255 % jako výsledek kontinuálního nárůstu počtu investorů a inkasování úrokových výnosů 
z instrumentů držených v portfoliu podfondu. Hodnota investiční akcie meziročně narostla o 2,9 %. 

d. Předpokládaný vývoj podfondu a popis hlavních rizik   

V průběhu roku 2020 bude podfond dále realizovat investiční strategii vymezenou ve statutu formou 
selekce dluhopisových instrumentů a ostatních dluhových nástrojů vhodných k investování a inkasem 
úrokových výnosů z cenných papírů držených v portfoliu. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

8 
 

Významným rizikovým faktorem bude v roku 2020 dopad mimořádných opatření spojených s rozšířením 
viru SARS-CoV-2 a jím vyvolané epidemie nemoci COVID-19. Někteří emitenti nástrojů v portfoliu 
podfondu tak mohou být v roce 2020 a dále ohroženi výpadkem výnosů v souvislosti s protiepidemickými 
opatřeními. Ke dni vyhotovení této zprávy však existuje značná míra nejistoty ohledně intenzity a doby 
zavedení mimořádných opatření a jejich efektu na celosvětovou i tuzemskou ekonomiku, neboť neustále 
dochází k vývoji v této oblasti. Lze předpokládat pokles úrokových sazeb, každopádně ale nelze přesností 
stanovit očekávaný dopad výše uvedené situace na reálnou hodnotu majetku podfondu. Podfond tak bude 
primárně čelit riziku volatility úrokových sazeb a změny bonity emitentů instrumentů v portfoliu. Vývoj 
hodnoty portfolia tak v dalším období bude kromě kvality instrumentů a bonity jejich emitentů záležet také 
na efektech mimořádných opatření na globální í českou ekonomiku. K zajištění měnového rizika u 
instrumentů denominovaných v cizí měně podfond využívá měnové swapy. 

3. Údaje o skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro 
naplnění účelu výroční zprávy (§ 21 odst. 2 písm. a) ZoÚ) 

Po rozvahovém dni nedošlo k dalším následným událostem, kromě skutečností uvedených v účetní 
závěrce.  

4. Údaje o podstatných změnách statutu fondu a statutu podfondu, ke kterým došlo 
v průběhu účetního období (§234 odst. 2 písm. a) ZISIF) 

V průběhu účetního období došlo ke změně statutu podfondu v oblasti činnosti obhospodařovatele a 
administrátora ve vztahu k podfondu a dále v oblasti investičních akcií, jejich upisování a vydávání. 

5. Údaje o skutečně zaplacené úplatě obhospodařovateli za obhospodařování 
fondu, s rozlišením na údaje o úplatě za výkon činnosti depozitáře, 
administrátora, hlavního podpůrce a auditora, a údaje o dalších nákladech. 
(Příloha č. 2 písm. i) VoBÚP) 

EnCor Fixed Income Strategy Podfond  

Odměna obhospodařovateli: 1 413 tis. Kč 

Úplata depozitáři: 324 tis. Kč 

Úplata hlavnímu podpůrci: 0 Kč 

Odměna auditora: 133 tis. Kč 

Údaje o dalších nákladech či daních:  
Poplatky a provize            59 tis. Kč      
Právní a notářské služby           71 tis. Kč 
Ostatní správní náklady          161 tis. Kč  
Poradenství a konzultace          54 tis. Kč 

Odměna za zhodnocení kapitálu podfondu nebyla za účetní období vyplacena. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

9 
 

6. Vývoj hodnoty investičních akcií podfondu v grafické podobě (Příloha č. 2 písm. 
f) VoBÚP) 

 

Fond v rozhodném období nesledoval ani nekopíroval žádný index nebo jiný benchmark. 

7. Soudní nebo rozhodčí spory, které se týkají majetku nebo nároku vlastníků 
cenných papírů nebo zaknihovaných cenných papírů vydávaných fondem k 
podfondu, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku fondu 
v rozhodném období (Příloha č. 2 písm. g) VoBÚP) 

Fond neeviduje žádné soudní nebo rozhodčí spory. 

8. Hodnota všech vyplacených podílů na zisku na jeden podílový list nebo investiční 
akcii (Příloha č. 2 písm. h) VoBÚP) 

V účetním období nedošlo k žádným výplatám podílu na zisku ani záloh na podíl na zisku. 

9. Identifikace majetku podfondu, jehož hodnota přesahuje 1 % hodnoty majetku 
fondu (Příloha č. 2 písm. e) VoBÚP) 

Tato informace je obsahem přílohy č. 6 výroční zprávy. 

10. Informace týkající se „obchodů zajišťujících financování“, tzv. Securities 
Financing Transactions (SFT) a „swapů veškerých výnosů“ požadované dle 
Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2015/2365, čl. 13 

Tato informace je obsahem přílohy č. 7 výroční zprávy. 

 

 1,0200 Kč

 1,0250 Kč

 1,0300 Kč

 1,0350 Kč

 1,0400 Kč

 1,0450 Kč

 1,0500 Kč

EnCor Fixed Income Strategy Podfond
Vývoj hodnoty investiční akcie v roce 2019



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

10 
 

EnCor Funds SICAV, a.s. - EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

1. Údaje o odměňování (§234 odst. 2 písm. b) a c) ZISIF a Článek 107 AIFMR) 

Obhospodařovatel fondu vytvořil systém pro odměňování svých zaměstnanců, včetně vedoucích osob, 
kterým se stanoví, že odměna je tvořena nárokovou složkou (mzda) a nenárokovou složkou (výkonnostní 
odměna). Nenároková složka odměny je vyplácena při splnění předem definovaných podmínek, které se 
zpravidla odvíjí od výsledku hospodaření obhospodařovatele a hodnocení výkonu příslušného 
zaměstnance. 

Obhospodařovatel fondu uplatňuje specifické zásady a postupy pro odměňování ve vztahu k 
zaměstnancům, kteří mají významný vliv na rizika, kterým může být vystaven obhospodařovatel fondu 
nebo obhospodařovaný fond. Tyto zásady a postupy v rámci systému odměňování podporují řádné a 
účinné řízení rizik a nepodněcují k podstupování rizik nad rámec rizikového profilu obhospodařovaných 
fondů, jsou v souladu s jejich strategií a zahrnují postupy k zamezování střetu zájmů. 

Zaměstnanci a vedoucí osoby, kteří při výkonu činností v rámci jejich pracovní pozice nebo funkce mají 
podstatný vliv na rizikový profil fondu: 

a)  členové představenstva a dozorčí rady, 

b)  ředitelé správy majetku 

Na tuto skupinu osob se rovněž uplatňují výše uvedená pravidla o stanovení pevné nárokové a pohyblivé 
nenárokové složce odměny s tím, že mzda a výkonnostní odměna musí být vhodně vyvážené. Vhodný 
poměr mezi mzdou a výkonnostní odměnou se stanovuje individuálně.  

Obhospodařovatel fondu je povinen zveřejňovat údaje o odměňování svých zaměstnanců. Vzhledem ke 
skutečnosti, že obhospodařovatel obhospodařuje vysoký počet investičních fondů, jsou níže uvedené 
čísla pouze poměrnou částí celkové částky vyplacené obhospodařovatelem fondu jeho zaměstnancům, 
neboť zaměstnanci obhospodařovatele zajišťují služby obhospodařování a administrace zpravidla ve 
vztahu k více fondům. Obhospodařovatel zavedl metodu výpočtu poměrné částky připadající na jednotlivé 
fondy založenou na objektivních kritériích.  

a. Údaje o mzdách, úplatách a obdobných příjmech vyplácené obhospodařovatelem fondu celkem 

Pevná složka odměn: 703 819 Kč 

Pohyblivá složka odměn: 0 Kč 

Počet příjemců: 46 

Odměny za zhodnocení kapitálu: 0 Kč 

b. Údaje o mzdách, úplatách a obdobných příjmech vyplácených obhospodařovatelem fondu osobám 
s podstatným vlivem na rizikový profil fondu celkem. 

Odměny vedoucích osob: 77 126 Kč 

Počet příjemců: 4 

Odměny ostatních zaměstnanců: 626 693 Kč 

Počet příjemců: 42 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

11 
 

2. Údaje o kontrolovaných osobách dle § 34 odst. 2 ZISIF (§234 odst. 2 písm. d) 
ZISIF) 

Ve vztahu k fondu nebo obhospodařovateli nesplňuje definici § 34 odst. 1 Zákona žádná právnická osoba.  

3. Informace o likviditě, rizikovém profilu fondu, systému řízení rizik a pákovém 
efektu (§241 odst. 3 a 4 ZISIF, Články 108 a 109 AIFMR)  

Aktiva fondu a podfondu ani z části nepodléhají zvláštním opatřením v důsledku jejich nelikvidnosti ve 
smyslu Článku 108 odst. 2 AIFMR. Obhospodařovatel v průběhu účetního období nezavedl zvláštní 
opatření k řízení likvidity fondu. Pravidla a případná omezení při odkupování investičních akcií jsou 
uvedena ve statutu fondu a podfondu nebo v příslušných právních předpisech. 

Rizikový profil fondu a podfondu je detailně popsán ve statutu. V průběhu účetního období nedošlo 
k významným změnám v rizikovém profilu fondu ani k překročení limitů pro diverzifikaci rizika 
stanovených statutem fondu. 

Obhospodařovatel při obhospodařování majetku fondu a podfondu využívá systém řízení rizik založený 
zejména na limitech pro diverzifikaci rizika stanovených ve statutu fondu a podfondu. Osoba provádějící 
správu majetku fondu a podfondu není oprávněna uskutečnit transakci, pokud by to bylo v rozporu s limity 
pro diverzifikaci rizika. Obhospodařovatel fondu ustanovil v rámci systému řízení rizik zvláštní nezávislé 
oddělení zodpovědné za řízení rizik. Toto oddělení řízení rizik vyhodnocuje rizika, kterým 
obhospodařovatel při své činnosti čelí, zejména posuzuje rizika investičních transakcí, vyhodnocuje 
soulad investičních transakcí s limity pro diverzifikaci rizik a provádí další úkony nezbytné pro efektivní 
řízení investičních a operačních rizik. V průběhu účetního období nedošlo k významným změnám 
v systému řízení rizik uplatňovaným obhospodařovatelem. 

Obhospodařovatel fondu může využívat při obhospodařování podfondu pákového efektu. Maximální 
možná míra využití pákového efektu je uvedena ve statutu podfondu. Na základě údajů k 31. 12. 2019 
podfond pákový efekt nevyužíval. 

4. Identifikační údaje každé osoby provádějící správu majetku (portfolio manažera) 
fondu resp. jeho podfondu v účetním období a informace o době, po kterou tuto 
činnost vykonával, včetně stručného popisu jeho zkušeností a znalostí (Příloha č. 
2 písm. a) VoBÚP) 

Jméno a příjmení: Mgr. Adam Juřica 

Další identifikační údaje: 
Datum narození: 12. 1. 1989 

Bytem: Vánková 888/5, 181 00 Praha 8 

Výkon činnosti: 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 

Znalosti a zkušenosti: 

Adam Juřica získal magisterský titul na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a má 10 let zkušeností z 

oblasti korporátního bankovnictví, financování nemovitostních a jiných investičních projektů, fúzí a 

akvizic, závazkového a korporátního práva a regulace investičních fondů. Adam Juřica složil zkoušky 

z finanční analýzy a odbornou zkoušku pro jednání se zákazníkem v rámci poskytování investičních 

služeb a od roku 2018 se zabývá správou fondů kvalifikovaných investorů se zaměřením na 

nemovitosti, mezaninové financování a alternativní investice. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

12 
 

5. Identifikační údaje depozitáře fondu a podfondu a informace o době, po kterou 
tuto činnost vykonával (Příloha č. 2 písm. b) VoBÚP) 

Název: Česká spořitelna, a.s. 

IČO: 452 44 782 

Sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000 

Výkon činnosti depozitáře: celé účetní období 

6. Identifikační údaje osoby pověřené depozitářem fondu a podfondu úschovou a 
opatrováním více než 1% hodnoty majetku fondu (Příloha č. 2 písm. c) VoBÚP) 

V účetním obdobím nebyla taková osoba depozitářem pověřena. 

7. Identifikační údaje hlavního podpůrce (Příloha č. 2 písm. d) VoBÚP) 

Fond nevyužívá služeb hlavního podpůrce. 

8. Ostatní informace vyžadované právními předpisy (§ 21 odst. 2 písm. c) až e) ZoÚ) 

Fond není aktivní v oblasti výzkumu a vývoje. 

Fond nevyvíjí činnost v oblasti ochrany životního prostředí. 

Fond nemá zaměstnance a není aktivní v oblasti pracovněprávních vztahů. 

Fond nemá organizační složku podniku v zahraničí. 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Ondřej Pieran 

Funkce:  pověřený zmocněnec statutárního ředitele 

Dne:  27. dubna 2020 

 

 

                            

Podpis:  ………………………………………… 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA  EnCor Funds SICAV a EnCor Fixed Income Strategy Podfond 

 

1 
 

Příloha č. 1 – Zpráva auditora k účetní závěrce fondu 

 

 

 

 



KPMG česká republika Audit, s.r.o. 
Pobřežní 1a 
186 00 Praha 8 
česká republika 
+420 222 123 111 
www.kpmg.cz 

Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře fondu EnCor 
Funds SICAV, a.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky fondu EnCor Funds SICAV, a.s. (dále také 
„Fond") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 
31 . prosinci 2019, výkazu zisku a ztráty a přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok 
končící 31 . prosincem 2019 a přílohy v účetní závěrce, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Fondu jsou uvedeny 
v bodě 1 přílohy v této účetn í závěrce. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv Fondu k 31 . prosinci 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok 
končící 31. prosincem 2019 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
české republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky . V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů české republiky jsme na Fondu nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů . Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho 
výroku. 

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán Fondu. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetn í závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy . Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky 
právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 

KPMG Ceská repubhka Audit, s.r.o., tlen sitě nezév1slých členských společnosti KPMG Obchodní reistlik vedený 
pňdružených ke KPMG lntemationa1 Cooperative (.KPMG lntemationar), švýcarské Městskj'm soudem v Praze 
organizační jednotce oddíl C, vloika 24185 

,co 49619187 
DIC CZ699001996 
1D dalové schrénky: 8h3gtra 



v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků 
by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů , do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti , jež jsou též předmětem zobrazení 

v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Fondu, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích 
žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu a správní rady Fondu za účetní závěrku 

Statutární orgán Fondu odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Fondu povinen posoudit, zda je Fond 
schopen nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze v účetní závěrce 
záležitosti týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání 
při sestavení účetní závěrky , s výjimkou případů , kdy statutární orgán plánuje zrušení 
Fondu nebo ukončení jeho činnosti , resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak 
učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví Fondu odpovídá správní rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat 
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se 
za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetn í závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom 
na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 


